[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____10.12.2018_____№_____01-09-79/8-1_____
О внесении изменений в Постановление
администрации поселения Сосенское от 16.09.2016 № 01-09-65/6
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением администрации поселения Сосенское от 19.08.2016 г. № 01-09-42/6                  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ поселения Сосенское», в целях создания благоприятной обстановки для населения,  воздания уважения гражданам старшего поколения, проявления внимания к ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., повышения уровня жизненной активности  населения и социальной вовлеченности в жизнь поселения Сосенское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление администрации поселения Сосенское от 16.09.2016 № 01-09-65/6 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения, ветеранов и граждан старшего поколения поселения Сосенское»:
1.1. Изложить приложение 1 к муниципальной программе согласно приложению 1 к данному Постановлению.
1.2. Изложить приложение 4 к муниципальной программе согласно приложению 2 к данному Постановлению.

2. Опубликовать данное Постановление в газете «Сосенские вести» и                разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Данное Постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Сосенское Пензину С.Ф.

ИО Главы администрации поселения Сосенское                                        Т.Ю. Тараканова
Приложение 1

к Постановлению администрации

поселения Сосенское

от 10.12.2018 г. № 01-09-79/8-1

Приложение 1

к муниципальной программе «Социальная поддержка населения,
ветеранов и граждан старшего поколения поселения Сосенское»

	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

«Социальная поддержка населения, ветеранов и граждан старшего поколения поселения Сосенское»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Источник финансирования

	2017 год

Факт
	2018 год

Факт
	2019 год

Прогноз
	2020 год

Прогноз
	2021 год

Прогноз

	Всего

	1
	Адресная поддержка
отдельных категорий населения

	3 185,00
	2 110,00
	2 321,00

	2 550,00

	2 550,00
	12 716,00
	Местный бюджет

	2
	Дополнительные меры
адресной социальной поддержки

	3 725,00
	4 930,00
	5 021,00
	5 021,00
	5 021,00
	23 718,00
	Местный бюджет

	3
	Проведение ремонтных работ

	371,00
	810,00
	948,00
	980,00
	980,00
	4 089,00
	Местный бюджет

	4
	Мероприятия поселения по социальной поддержке населения

	2 620,00
	5 600,00
	6 000,50
	5 930,00
	5 930,00
	25 890,00
	Местный бюджет

	5
	Прочие мероприятия
	695,00
	1 052,00

	979,50

	1 250,00

	1 250,00

	5 417,00
	Местный бюджет

	ИТОГО:

	10 596,00
	14 502,00
	15 270,00
	15 731,00
	15 731,00
	71 830,00
	Местный бюджет

Приложение 2

к Постановлению администрации

поселения Сосенское

от 10.12.2018 г. № 01-09-79/8-1

Приложение 2

к муниципальной программе «Социальная поддержка населения,
ветеранов и граждан старшего поколения поселения Сосенское»

Перечень мероприятий, направленных на реализацию муниципальной программы

 «Социальная поддержка населения, ветеранов и граждан старшего поколения поселения Сосенское» в 2019 г.

	№

п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Срок исполнения
	Объем финансирования в 2019 году
(тыс. руб.)

	Ответственный
за выполнение муниципальной программы

	1. Адресная поддержка отдельных категорий населения

	1.1
	Единовременная материальная помощь
на газификацию жилого помещения
	в течение года
	1 100,00
	Администрация поселения Сосенское

	1.2
	Единовременная материальная помощь пострадавшим
от пожара в единственном жилом помещении
	в течение года
	220,00
	Администрация поселения Сосенское

	1.3
	Единовременная материальная помощь пострадавшим
от затопления в единственном жилом помещении
	в течение года
	88,00
	Администрация поселения Сосенское

	1.4
	Единовременная материальная помощь гражданам,
в связи с кражей личного имущества
	в течение года
	66,00
	Администрация поселения Сосенское

	1.5
	Единовременная материальная помощь на оплату
дорогостоящих медицинских услуг по жизненно важным показаниям
	в течение года
	165,00
	Администрация поселения Сосенское

	1.6
	Единовременная материальная помощь на оплату
дорогостоящих лекарственных препаратов по рецептам врачей
	в течение года
	38,50
	Администрация поселения Сосенское

	1.7
	Единовременная материальная помощь на
оплату технических средств реабилитации
	в течение года
	38,50
	Администрация поселения Сосенское

	1.8
	Единовременная материальная помощь на приобретение товаров длительного пользования (холодильник, стиральная машина, телевизор, газовая и электрическая плиты, мебель, компьютер и др.)
	в течение года
	66,00
	Администрация поселения Сосенское

	1.9
	Единовременная материальная помощь на приобретение
и установку кондиционера по рекомендации врача
	в течение года
	110,00
	Администрация поселения Сосенское

	1.10
	Единовременная материальная помощь на приобретение и
установку (поверку) приборов учета горячей и холодной воды, приобретение и установка электрических и газовых счетчиков
	в течение года
	44,00
	Администрация поселения Сосенское

	1.11
	Единовременная материальная помощь
на ремонт товаров длительного пользования
	в течение года
	33,00
	Администрация поселения Сосенское

	1.12
	Единовременная материальная помощь на приобретение
продуктов питания и товаров первой необходимости
	в течение года
	44,00
	Администрация поселения Сосенское

	1.13
	Единовременная материальная помощь на ритуальные услуги (включая установку надгробий и проезд к месту погребения)
	в течение года
	66,00
	Администрация поселения Сосенское

	1.14
	Единовременная материальная помощь
на частичный ремонт квартир
	в течение года
	132,00
	Администрация поселения Сосенское

	1.15
	Единовременная материальная помощь в связи
с непредвиденными обстоятельствами
	в течение года
	110,00
	Администрация поселения Сосенское

	Итого по разделу 1:

	2 321,00

	2. Дополнительные меры адресной социальной поддержки.
Материальная помощь к юбилейным и памятным датам

	2.1.1
	Единовременная материальная помощь льготным
категориям граждан к памятным датам:

снятие блокады Ленинграда, годовщина Сталинградской
битвы, битва за Москву, день вывода Советских войск из Афганистана, годовщина аварии на ЧАЭС, День
памяти жертв политических репрессий
	в течение года

к памятным датам
	462,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.1.2
	Материальная поддержка юбиляров из числа инвалидов и участников ВОВ, тружеников тыла, вдов погибших
(умерших) участников ВОВ, несовершеннолетних
узников (80,85,90,95,100 и т.д. лет)
	в течение года
	154,00
	Администрация поселения Сосенское

	Итого по подразделу 2.1:

	616,00

	2.2. Материальная помощь ко Дню Победы в Великой Отечественной войне

	2.2.1
	Единовременная материальная помощь ко Дню Победы участникам ВОВ, труженикам тыла, несовершеннолетним узникам, вдовам погибших (умерших) участников ВОВ

	2 кв. 2019 г.
	700,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.2.2
	Единовременная материальная помощь для приобретения товаров длительного пользования:

- участникам и инвалидам ВОВ;

- труженикам тыла

- несовершеннолетним узникам

- вдовам погибших (умерших) участников ВОВ
	2 кв. 2019 г.
	2 245,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.2.3
	Единовременная материальная помощь родственникам:

- участников и инвалидов ВОВ

- тружеников тыла

- несовершеннолетних узников

- вдов погибших (умерших) участников ВОВ
	в течение года
	110,00
	Администрация поселения Сосенское

	Итого по подразделу 2.2:

	3 055,00

	2.3. Материальная помощь долгожителям, в рамках социальной поддержки

	2.3.1
	Единовременная материальная помощь пожилым гражданам
(старше 85 лет) ко Дню пожилого человека
	4 кв. 2019 г.
	1 070,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.3.2
	Материальная помощь активу Совета ветеранов
	в течение года
	280,00
	Администрация поселения Сосенское

	Итого по подразделу 2.3:

	1 350,00

	Итого по разделу 2:

	5 021,00

	3. Проведение ремонтных работ

	3.1
	Проведение работ по ремонту жилого
помещения для участников ВОВ
	в течение года
	948,00
	Администрация поселения Сосенское

	Итого по разделу 3:

	948,00

	4. Мероприятия поселения по социальной поддержке населения

	4.1
	Экскурсионные и культурно-познавательные программы
	в течение года
	950,00
	Администрация поселения Сосенское

	4.2
	Приобретение билетов в цирк, на театрально-зрелищные мероприятия для детей льготных категорий и ветеранов
	в течение года
	2 550,00
	Администрация поселения Сосенское

	4.3
	Организация питания на праздничных мероприятиях (Торжественные мероприятия, посвященные Дню Победы, Дню памяти и скорби, праздничное мероприятие, посвященное Дню семьи, любви и верности)
	в течение года
	610,00
	Администрация поселения Сосенское

	4.4
	Приобретение новогодних подарков на Елку главы
поселения, продуктовых наборов ко Дню инвалида,
наборов ко Дню пожилого человека)
	3 кв. - 4 кв.

2019 г.
	1 730,50
	Администрация поселения Сосенское

	4.5
	Приобретение памятных подарков для юбиляров совместной жизни
	2 кв. 2019 г.
	80,00
	Администрация поселения Сосенское

	4.6
	Приобретение памятных подарков для поздравления с юбилеем участников ВОВ, тружеников тыла
	в течение года
	80,00
	Администрация поселения Сосенское

	Итого по разделу 4:

	6 000,50

	5. Прочие мероприятия

	5.1
	Изготовление печатной продукции
	в течение года
	350,00
	Администрация поселения Сосенское

	5.2
	Транспортные расходы
	в течение года
	450,00
	Администрация поселения Сосенское

	5.3
	Приобретение букетов для поздравления
	в течение года
	179,50
	Администрация поселения Сосенское

	Итого по разделу 5:

	979,50

	ВСЕГО:

	15 270,00